
Migrant 
Voices 
Heard
Rritja e pjesëmarrjes së 
migrantëve nëpërmjet krijimit të 
këshillave të migrantëve

Pjesëmarrja politike e migrantëve dhe 
refugjatëve në vendin pritës është një pjesë 
veçanërisht e rëndësishme e integrimit të 
tyre. Këshillat e migrantëve përfaqësojnë 
një mundësi për të përfshirë në mënyrë 
aktive migrantët dhe refugjatët në 
vendimmarrje dhe për të rritur 
pjesëmarrjen e tyre qytetare.

Na kontaktoni për të mësuar më shumë 
rreth projektit!
immigrazione@regione.campania.it

areanapoli.ita@actionaid.org

mvh-project@kmop.org 

sophiamz@hotmail.com

migrantvoicesproject.eu

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ

The content of this leaflet represents the views of the author only 
and is his/her sole responsibility. The European Commission does 
not accept any responsibility for use that may be made of the 
information it contains.



Rreth projektit

Projekti MigrantVoicesHeard bashkon organizata nga rajone të 
ndryshme gjeografike të BE-së, të cilat kanë identifikuar 
probleme të përbashkëta në lidhje me nënpërfaqësimin e 
migrantëve në vendimmarrjen lokale, me qëllim promovimin e 
pjesëmarrjes së refugjatëve dhe migrantëve në hartimin dhe 
zbatimin e politikave integruese, në fushat kryesore të arsimit, 
punësimit, strehimit dhe shëndetësisë. Projekti zbatohet në 
Austri, Bullgari, Francë, Greqi, Hungari, Itali dhe Rumani dhe 
financohet me mbështetjen e Bashkimit Evropian në kuadër të 
Programit AMIF.

Objektivat tona

> Mbështetja e krijimit dhe/ose forcimit të 7 këshillave të 
migrantëve, në nivel lokal dhe rajonal. 

> Nxitja e shkëmbimit të përvojave ndërmjet autoriteteve publike 
lokale dhe rajonale në lidhje me përfshirjen e migrantëve në 
hartimin dhe zbatimin e politikave integruese. 

> Rritja e kapacitetit të autoriteteve lokale dhe rajonale për të 
konsultuar në mënyrë efektive migrantët për politikat që prekin 
drejtpërdrejt ata.

Çfarë do të arrijmë?

> 5 Këshillat e Migrantëve të krijuar në rajonet lokale 
dhe 2 Këshillat e Migrantëve u forcuan

> Mbi 1 milion migrantë janë prekur pozitivisht nga 
projekti

> 7 Autoritetet Publike Lokale/Rajonale që 
mbështesin këshillat e migrantëve


